



Protokoll

Leidandmed	EAA.3073.1.2
Kaader	73,74,75
Daatum	08.11.1888
Protokoll number	19
Protokoll teema	6. Töö- ja teenistussuhted
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jaan	Altof		Peakohtumees
Jaan	Artow		Kohtumees
Jüri	Suursööd		Kohtumees
A.	Wurmberg		Kirjutaja

Kohtu tupp astus Hans Milkopp Sakku walla hinge kirjas, kaks korda kohtus öösi ümberhulkumise ja kurjategemise pärast raha trahwi maksnud, andis kaebduse sisse et tema peremees Juhan Karelson, Ildase koha omanik olla teda poolest aastast see on: 6 kuu ja 8 päewa järel oma teenistusest lahti lasknud, aga tema teenitud palka ei taha mitte wälja maksta, mis Jüri pääwast Jüri pääwani tuurida, nende kauba sees.

Palub kohud tema kaebduse asja kuulda wõtta ja tema wälja teenitud palka wälja nõuda.

Koguk. k. peawanem küsis on sinul üks kontrakt ehk käemehed oma kauba tegemise üle kohtu ette näidata? wastas: ei ole.

Minewa aasta kauba tegemise juures oli küll üks käemees ligi, aga tänowuse aasta kauba moondamise juures ei olnud keegi.

Kuidas teie kauba moondamine oli? Peremees lubas minule aasta palgaks

Raha palka	R 25	
1 wakk kartuhwli maad wäärt	16	
1 kasukas	6	
1 Shaked	4	50 k.
1 paar wiltsed püksid	2	50
1 " takkutest		50

1 west	1	
2 särki	2	
3 p sokki	1	
2 " kintad		70
ühte kokku Rbl	50	20 kop

Miks pärast sinu peremees sind lahti laskis? Mina tahtsin laadale minna ja küsisin ennast sellepärast, üheks pääwaks wälja, kelle peale peremees kostis, et ma wõin minna kui ühe mehe oma asemele pääwaliseks toon. Siis läksin mina **Jüri Russi** juure ja tellisin teda oma asemikkuks ning sõitsin laadale. Tagasi tulles ütles peremees, kes väga wihane nähte olewad, et mina sest silmapilgust tema teenistust olen lahti. Mina nõudsin oma wälja teenitud palka kätte, kelle peale tema wastas, et kohus wõttab seda asja ära seletada.

/:astus kohtu tuuast wälja:/

Kohtu tupp astus Ildase peremees **Juhan Karelson** **Sakku walla** hinge kirjas.

Kogukona kohtu peawanem laskis seda eesseiswad kaebtuse prottokoli ette lugeda kelle peale tema wastas: Palun et kohus mind kuulda wõttaks - Meie kahe kaub oli küll nõnda kuidas seda **Milkop** on ülese annud seda mina ei taha salata, aga et mina ei wõinud enam mitte sugugi temaga rahul olla, oli see, sest iga töö, mis mina temale ette andsin, halgas ja lõppes ikka wastumeelse wandumise ja suure aeawiiduga, kelle läbi minu majase rahu rikkumine, kui ka wäljas tööde juures osaks sai, nimelt: rehe peksu aeal oli tema kolm ööd kodust wäljas, keskhomiku aeal tuleb suure wandumisega koduse, silmad kirjud, ehk mis tööd wõib siis üks öö ümberhulkuja teha. Tema järel käjes olen teda paari korda hagudegemise juures küünes pitkali maas leidnud pibu tömmamas, kus juures tema minu teise sulase omast tööst ka ära ahwaldas.

Mitme kordse meelitamise ja maenetsused ei wõtnud tema sugugi kuulda.

Wiimaks kus ta selle kibeda kartuhwle ülese wõtmise aeal laadale läks ja seks pääwaks minu pääwalise omale asemenikkuks palka ei tahtnud ma mitte selega leppita, waid saadsin teda minema.

Kohtu tupp astus **Jüri Russ** **Sakku walla** hinge kirjas.

Koguk. k. peawanem küsis: Sina pead siin kohtu laua juures tõe tunnistust andma kelle poolt olid sa seks pääwaks **Ildase** peremehe juures päiliseks palgatud, kui **Hans Milkop** laadale sõitis, kas **Milkopi** ehk **Ildase** peremehe poolt? Wastas: seks pääwaks olin ma küll **Hans Milkopi** poolt õhtu enne tellitud saanud.

Kas sina ei olnud järgest iga pääw sellemal **Ildase** peremehe juures päiliseks?

Wastas: Ei olnud, waid **Ildase** peremees saatis mulle niisammu käsku, kui ta mind tarwitas.

Sina oled sell õhtul mõlemild poolt käsku saanud? Wastas: Ei olnud.

/:astus kohtu tuuas wälja:/

Kohtu tupp astus **Juhan Karlson**.

Koguk. k. peawanem ütles: Tunnistaja **Jüri Russ** ütleb, et tema seks pääwaks on **Milkopi**, aga mitte teie poolt teil päiliseks olnud, selle pärast ei oleks teil ka mitte selle laada sõidu pärast mitte suuremad põhjust olewad teda oma

teenistusest lahti lasta.

Kas teie ei soovi mitte ära leppimest teha kunas tema teenistuse aasta on lõppenud?

Wastas: Mina olen tellinud teda tagasi jääda, kellega tema ise ei taha rahul olla, sest et ta nõuks on võtnud Tallinna elama minna.

/:astus koht. t. välja:/

Mõistmine:

Sakku walla Kogukonna Kohus mõistis § 471 Hans Milkoppi kaebduse asjas oma endise peremehe Johan Karelsoni kohta, et wiimane oma endise sulasele (2/3 j) kaks kolmandikku jägu sest aastase palgast 59 rbl 20 kop se on (39 rbl 46) kolmkümmend üheksa rbl ja 46 kop. kellest kartuhwli wakkamaa 16 rbl maha arwata) peab kohtu laua juures (34 rbl 46 k) kakskümmend kolm rbl ja 46 kop välja maksuma.

Kogukonna kohtu peawanem: Jaan Altow XXX

Körwasmees: Jaan Artow XXX

Körwasmees: Jürri Suursööt (allkiri)

Kirjutaja A. Wurmberg (allkiri)

Kohelkonna-Kohto poolt labbi waatanud.

/allkiri/ 16 Jan. 1889